МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И РАЗВИТИЯ КАДРОВОГО
ПОТЕНЦИАЛА КАМЧАТСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

[REGNUMDATESTAMP]

г. Петропавловск-Камчатский

Об организации проведения в Камчатском крае регионального этапа

всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной
эффективности»

В соответствии с пунктом 7 распоряжения Правительства Российской

Федерации от 04.03.2009 № 265-р, в целях обеспечения проведения в
Камчатском крае регионального этапа Всероссийского конкурса «Российская
организация высокой социальной эффективности»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным за организацию и материально-техническое

обеспечение проведения в Камчатском крае регионального этапа всероссийского
конкурса «Российская организация высокой социальной эффективности» отдел
трудовых отношений Министерства труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края.

2. Утвердить:
1) Положение об организации проведения в Камчатском крае

регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация
высокой социальной эффективности» и награждения его участников согласно
приложению 1.

2) План мероприятий по проведению в Камчатском крае регионального
этапа всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной
эффективности» в 2025 году (по результатам деятельности организаций за 2024
год) согласно приложению 2.

2

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

Министр

[SIGNERSTAMP1] Н.Б. Ниценко

3

Приложение 1 к приказу Министерства
труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края от
[Дата регистрации] № [Номер документа]

Положение
об организации проведения в Камчатском крае регионального этапа

всероссийского конкурса «Российская организация высокой социальной
эффективности» и награждения его участников

1. Настоящее Положение определяет организационную систему
проведения в Камчатском крае регионального этапа всероссийского конкурса
«Российская организация высокой социальной эффективности» (далее –
Конкурс).

2. Региональный этап Конкурса проводится ежегодно в соответствии с
настоящим Положением, методическими рекомендациями, утвержденными
решением организационного комитета по проведению всероссийского конкурса
«Российская организация высокой социальной эффективности» от 16.03.2023,
протокола № 1 (далее – Методические рекомендации).

3. Основная задача Конкурса – выявление организаций в Камчатском крае,
добивающихся высокой социальной эффективности в решении социальных
задач в достижении национальных целей развития России, изучение и
распространение их опыта, развитие форм социального партнерства в
организациях.

4. Организацию и материально-техническое обеспечение проведения
Конкурса в Камчатском крае осуществляет Министерство труда и развития
кадрового потенциала Камчатского края (далее – Министерство).

5. Министерство формирует экспертную рабочую группу для
рассмотрения и оценки заявок участников Конкурса (далее – Экспертная рабочая
группа), организует информирование организаций о порядке проведения
Конкурса и награждении его победителей.

6. В целях подтверждения достоверности сведений, приведенных
организацией в заявке на участие в Конкурсе, Министерство запрашивает
необходимую информацию в Государственной инспекции труда в Камчатском
крае, в Федеральной налоговой службе по Камчатскому краю, в Отделении
Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по
Камчатскому краю.

При выявлении несоответствия организации требованиям, предъявляемым
к организациям, желающим принять участие в Конкурсе, их заявка отклоняется
и не рассматривается как несоответствующая критериям допуска к участию в
Конкурсе.

4

7. Победители по номинациям Конкурса в Камчатском крае определяются
решением трехсторонней Комиссии по регулированию социально-трудовых
отношений в Камчатском крае (далее – Комиссия).

8. Комиссия осуществляет номинирование победителей регионального
этапа Конкурса, занявших первые места по номинациям, для участия в
федеральном этапе Конкурса.

9. Для участия в федеральном этапе Конкурса по каждой номинации может
быть номинирован только один из числа победителей регионального этапа
Конкурса, занявших первые места.

10. Отбор и рассмотрение заявок участников Конкурса осуществляются в
соответствии с Методическими рекомендациями и планом мероприятий по
проведению регионального этапа Конкурса, утверждаемым Министерством.

11. Награждение участников Конкурса проводится в торжественной
обстановке на заседании Комиссии.

12. Участникам регионального этапа Конкурса по номинациям вручаются
Почетные дипломы Губернатора Камчатского края и ценные подарки.

Приложение 2 к приказу Министерства
труда и развития кадрового потенциала
Камчатского края от
[Дата регистрации] № [Номер документа]

План

мероприятий по проведению в Камчатском крае регионального этапа всероссийского конкурса «Российская организация
высокой социальной эффективности» в 2025 году (по результатам деятельности организаций за 2024 год)

№
п/п

Содержание мероприятия Срок

исполнения

Результаты
выполнения
мероприятия

Ответственный
исполнитель

1. Проведение работы по информированию организаций,
расположенных на территории Камчатского края, об
условиях и порядке проведения регионального этапа
Конкурса в средствах массовой информации.

До 14
февраля 2025

года

Публикации в
средствах массовой
информации

Министерство

2. Прием Министерством заявок в электронном виде на
участие организаций в региональном этапе Конкурса.
Предварительное рассмотрение заявок организаций в
соответствии с методическими рекомендациями по
проведению Конкурса. Проверка достоверности
сведений, приведенных в заявках организаций,
допущенных к участию в региональном этапе
Конкурса.

До 25 апреля
2025 года

Материалы о
результатах
рассмотрения и
оценки заявок
организаций

Министерство,
экспертная рабочая
группа

6

3. Подготовка материалов для рассмотрения на заседании
Комиссии итогов проведения Конкурса на
региональном этапе.

До 10 июня
года

Материалы об
итогах проведения
регионального этапа
Конкурса

Министерство,
экспертная рабочая
группа

4. Рассмотрение на заседании Комиссии итогов
проведения регионального этапа Конкурса с
предложениями о победителях регионального этапа
Конкурса и номинировании победителей для участия в
Конкурсе на федеральном уровне.

До 1 июля
2025 года

Решение Комиссии о
распределении
призовых мест и
номинировании
победителей
регионального этапа
Конкурса на
федеральный
уровень

Министерство,
Комиссия

5. Размещение в информационной системе Минтруда
России (http://ot.rosmintrud.ru) электронных материалов
победителей региональных этапов конкурса.

До 31 июля
2025 года

Электронные
документы для
участия победителей
регионального этапа
конкурса на
федеральном уровне

Министерство

6. Награждение призеров и победителей Конкурса в
торжественной обстановке на заседании Комиссии
итогов проведения регионального этапа Конкурса с
предложениями о победителях регионального этапа
Конкурса и номинировании победителей для участия в
Конкурсе на федеральном уровне.

До 26
декабря 2025

года

Награждение
призеров и
победителей
Конкурса

Министерство,
Комиссия